
 

 

PLAZA DE ESPAÑA 5,  33007 OVIEDO. TLFNO.:  98  510  55  00 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

Consejería de Educación   

 

 

 

BAREMACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE AULAS ABIERTAS EN 

CENTROS ORDINARIOS Y AULAS DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA,APROBADA POR RESOLUCIÓN DE 28 DE MAYO 

DE 2024, BOPA DE 13-VI-2024 
 

 

 

 

BAREMACIÓN PROVISIONAL AULAS ABIERTAS 

 

 

 

AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

***3840* FERNÁNDEZ DE LA CALLE EVA 33010631 

2 

0 

0 

1,5 1 

  
  

Total : 3,5 0 1 

  
  

Total Suma:  4,5 
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AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

***8465* FUXET AGUILAR MÓNICA 33005350 

0,5 

0 

0 

2 1 

  
  

Total : 2,5 0 1 

  
  

Total Suma:  3,5 

       AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

***1223* FERNÁNDEZ RIESTRA SARA 
33001435 
33001034 
33021859 

2 

0 

0 

2 1 

  
  

Total : 4 0 1 

  
  

Total Suma:  5 

       



 

 

PLAZA DE ESPAÑA 5,  33007 OVIEDO. TLFNO.:  98  510  55  00 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 
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AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

***1656* FERNÁNDEZ GUADAMURO BEATRIZ 
33001435 
33001034 

0,5 

0 

0 

0,5 1 

  
  

Total : 1 0 1 

  
  

Total Suma:  2 

       AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

***5395* BLANCO CASARES RAQUEL 
33006445 
33001034 

0 

0 

0 

0,5 1 

  
  

Total : 0,5 0 1 

  
  

Total Suma:  1,5 
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AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

***3490* GÓMEZ LORENZO VANESSA 33028830 

1,5 

0 

0 

2 1 

  
  

Total : 3,5 0 1 

  
  

Total Suma:  4,5 

       AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

***6955* PADILLA SAN MARTÍN LAURA 33028830 

0 

0 

0 

2 1 

  
  

Total : 2 0 1 

  
  

Total Suma:  3 
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AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

***6424* MARCOS MAGARIÑOS ELISA 33013097 

1,5 

0 

0 

2 1 

  
  

Total : 3,5 0 1 

  
  

Total Suma:  4,5 

   
        

AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

***8904* LLAMAS MARTÍNEZ MANUELA 

33012433 
33013097 
33012184 
33010361 
33010680 
33008168 

0 

0 

0 

2 1 

  
  

Total : 2 0 1 

  
  

Total Suma:  3 

   
        



 

 

PLAZA DE ESPAÑA 5,  33007 OVIEDO. TLFNO.:  98  510  55  00 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 
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AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

53551221E ÁLVAREZ CAÑEDO MARÍA 33021653 

0,5 

0 

0 

2 1 

  
  

Total : 2,50 0,00 1,00 

  
  

Total Suma:  3,50 

       AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

09811273W GANCEDO FERNÁNDEZ M.ª JOSÉ 

33021653 

0 
0 

0 
33006445 

33021653 

33013097 

33013097 2 1 

  
  

Total : 2,00 0,00 1,00 

  
  

Total Suma:  3,00 
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AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

10866203Z GONZÁLEZ DE LA CRUZ SOFÍA 33021653 

0 

0 

0 

2 1 

  
  

Total : 2,00 0,00 1,00 

  
  

Total Suma:  3,00 

       AULAS ABIERTAS (23 PLAZAS) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1 CRITERIO_2 CRITERIO_3 

71550537K MARTÍNEZ AGUADO ANA 33005350 

1 

0 

0 

2 1 

  
  

Total : 3,00 0,00 1,00 

  
  

Total Suma:  4,00 
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BAREMACIÓN PROVISIONAL AULAS DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA 

 

 

 

AULAS INMERSIÓN LINGÜÍSTICA (2 plazas) MÉRITOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPCIÓN-PLAZA CRITERIO_1.1 CRITERIO_1.2 CRITERIO_2 

***1963* ÁLVAREZ MAYO LUIS IGNACIO 
33021860 
33022591 

0 4 4 

   
Total Suma:  8 

       ***4791* DÍAZ-FAES GONZÁLEZ MANUEL 33022591 0 1,42 4 

 
 

  
Total Suma:  5,42 

       
***2386* MENÉNDEZ RODRÍGUEZ BRUNO 33021860 

33022591 
0 1,29 4 

   
Total Suma: 5,29 

       
***61193* 

PANIAGUA  
RODRÍGUEZ  

MONICA ADELINA  33022591 0 0,5 3,5 

   
Total Suma:  4 

       ***9423* QUIRÓS COLUBI ÁNGELA 33022591 2 4 4 

   
Total Suma:  10 
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***43108* REQUEJO ESCALONI BEATRIZ 33021860 
33022591 

0 2 4 

   
Total Suma: 6 

 

 

 

 

 

 

Oviedo, a 18 de julio de 2024 

LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN (P.D.) 

 

 

 

Covadonga Álvarez-Cofiño Martínez 
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PERSONAS SELECCIONADAS PROVISIONALMENTE PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE AULAS ABIERTAS EN CENTROS ORDINARIOS, 

Y AULAS DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA,APROBADA POR RESOLUCIÓN DE 28 DE MAYO DE 2024, BOPA DE 13-VI-2024 

 

 

 

AULAS ABIERTAS -  CÓDIGO ADJUDICACIÓN PROVISIONAL DNI 

CP ENRIQUE ALONSO (Avilés) 33001435 Fernández Riestra Sara ***1223* 

CP MARCELO GAGO (Avilés) – PERFIL PT 33001034 Blanco Casares, Raquel ***5395* 

CP MARCELO GAGO (Avilés) – PERFIL AL 33001034 Fernández Guadamuro, Beatriz ***1656* 

CP ALFONSO CAMÍN (Gijón) 33006445 Gancedo Fernández, Mª José ***1273* 

CP MIGUEL DE CERVANTES (Gijón) – PERFIL AL 33005350 Martínez Aguado, Ana ***0537* 

CP VALDELLERA (Posada) 33028830 Gómez Lorenzo, Vanesa ***3490* 

CP FOZANELDI (Oviedo) 33012433 Llamas Martínez, Manuela ***8904* 

CP GERMÁN FERNÁNDEZ RAMOS (Oviedo) – PERFIL AL 33013097 Marcos Magariño, Elisa ***6424* 

CP EL LLANO (Gijón) – PERFIL PT 33021653 González de la Cruz, Sofía ***6203* 

CP EL LLANO (Gijón) – PERFIL AL 33021653 Álvarez Cañedo, María ***1221* 

CP ANICETO SELA (Mieres) – PERFIL PT 33010631 Fernández de la Calle, Eva ***3840* 
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AULAS DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CÓDIGO ADJUDICACIÓN PROVISIONAL DNI 

IES MATA JOVE  (GIJÓN) 33021860 Álvarez Mayo, Luis Ignacio ***1963* 

IES PANDO (OVIEDO) 33022591 Quirós Colubi, Ángela ***9423* 
 

 

 

CONTRA LA PRESENTE LISTA PROVISIONAL SE PODRÁN PRESENTAR ALEGACIONES EN LOS DIEZ DÍAS HÁBILES SIGUIENTES AL DE SU 
PUBLICACIÓN. POSTERIORMENTE, LA COMISIÓN DE VALORACIÓN HARÁ PÚBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES, DE LAS 
PUNTUACIONES OBTENIDAS Y DE LAS PERSONAS SELECCIONADAS PARA LAS CORRESPONDIENTES PLAZAS. 
 
 
 

Oviedo, a 18 de julio de 2024 

La Presidenta de la Comisión (P.D.) 

 

 

 

Covadonga Álvarez-Cofiño Martínez 
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RELACIÓN PROVISIONAL DE PLAZAS DESIERTAS DE LA CONVOCATORIA DE PLAZAS DE AULAS ABIERTAS EN CENTROS ORDINARIOS 

Y AULAS DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA,APROBADA POR RESOLUCIÓN DE 28 DE MAYO DE 2024, BOPA DE 13-VI-2024 

 

 

  

 

Aulas Abiertas Cód. CENTRO  

CP EL VALLÍN (AVILÉS) 33021859 DESIERTA 

CP SANTIAGO APOSTOL (MIERES) 33010680 DESIERTA 

CP PEDRO PENZOL (PUERTO DE VEGA-VEIGA/NAVIA) 33011741 DESIERTA 

CP MIGUEL CERVANTES (GIJÓN) 33005350 DESIERTA PT 

CP PRÍNCIPE DE ASTURIAS (GIJÓN) 33005362 DESIERTA 

CP JOSÉ BERNARDO (LANGREO) 33008168 DESIERTA 

CP ELENA SÁNCHEZ TAMARGO (POLA DE LAVIANA) 33008351 DESIERTA 

CP GERMÁN FERNÁNDEZ RAMOS (OVIEDO) 33013097 DESIERTA PT 

CP JOSE LUIS CAPITAN COLLOTO (OVIEDO) 33012184 DESIERTA 

CP ANICETO SELA (MIERES) 33010631 DESIERTA AL 

  

 

 

 

Oviedo, a 18 de julio de 2024 

La Presidenta de la Comisión (P.D.) 

 

 

 

Covadonga Álvarez-Cofiño Martínez 
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